
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0025992/2014

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos de

Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes de mayo del
corriente año, de acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes
de mayo de 2014, a los docentes y profesionales que se detallan a continuación:

AP

3702

3703

3704

Título

Actitudes de los
docentes ante el

consumo de drogas
de abuso

Representaciones
sociales e identida-
des socio-cultural:

una aproximación en
y de los Pueblos

Originarios

El símbolo como
recurso en la

terapéutica de las
adicciones

Autor

Vélez,
Claudia
Patricia

Astrada
I firrnQfl

Noelia T.
Zalazar,
Bruno N.
AlfnnQn

Claudia R.
Machado

Ibars,
Ayelén
Ramos,

María Belén
Vega,

Fabiana E.

Asesor

Leticia
Luque

Ana María
Correa

Maximilia-
no R.

Peralta

Área

Psicología
Sanitaria -
Psicología
Educacio-

nal

Social
Antropoló-

gica

Clínica

Tribunal

Raúl Gómez
Daniela Marini
Julia González

Susana Ferrucci
Silvina Buffa

Andrea Milessi

Mario Cabanilias
Fernando Ferrari

Eduardo
Cosacov



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0025992/2014

AP

3705

3706

3707

3708

3709

Título

Construcción de un
test de conocimiento

en Biología

Una historia desde
abajo: repensando la
locura y la subjetivi-
dad. Historias clíni-
cas del Hospital "Dr.
Emilio Vidal Abal" de
la ciudad de Oliva en
el período que com-

prende los años
1914-1934"

Orientación Vocacio-
nal-Ocupacional en

el Espacio Curricular
formación para la

vida y el trabajo en
las escuelas de nivel

medio de la locali-
dad de Isla Verde

Cómo se vinculan
las ideas sobre el
desarrollo y la de-
presión post-parto
en la construcción
del vínculo madre-

hijo?
Actitudes de los

docentes de nivel
medio hacia la

implementación de
la Ley de Educación

Sexual Integral

Autor

Castro
Zamparella,

Tatiana

Hernández,
Cristian O.
Schueri,

Marianella P.
Seia, Valeria
del Milagro

Cutuk,
Carolina
Salomón,

Mayra

Curtí, Julieta
Izquierda,
Melissa

Sánchez,
Carolina

Asesor

Marcos
Cupani

Fernando
Ferrari

Carmen
Clark

Ana Faas

Jorge
Zarate

Área

Psicomé-
trica

Historia de
la

Psicología

Orientación
Vocacional

Psicología
del Niño

Psicología
Sanitaria

Tribunal

Edgardo Pérez
Marisol Zamar

Verónica
Balaszuck

Pofripia

Altamirano
Patricia

Scherman
Hebe Rigotti

Póoopro

Julia González
Eduardo López

Molina

Figueroa
Sol Balaguer

Marcela Salvetti

Angélica Dávila
Griselda
Sananez

Mariana Illanes



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0025992/2014

AP

3710

3711

3712

3713

3714

Título

Estudio descriptivo
del uso y apropia-

ción de las Tecnolo-
gías de la Informa-

ción y comunicación
en distintos grupos

etarios

Qué es ser mujer?
La mascarada una

respuesta a la
feminidad en Lacan

Actitudes
adolescentes hacia

personas con
discapacidad

Adopción en parejas
del mismo sexo a la
luz de la teoría de
Donald Winnicott

Validación del
inventario de

comportamiento
docente. Calidad

Instruccional,
Aburrimiento y

disfrute en clase

Autor

Aquino,
María

Valentina
Domínguez,

Karina S.
Domínguez,

Nadia B.

Luna, María
de los

Ángeles

Biassoni
Toro, Pablo

Martos,
Gustavo D.

Torres,
Emiliano R.

Tejada,
María

Magdalena

Correa,
Gabriela S.
Esquivel,
Silvana E.

Asesor

I A tirria

Luque

Gloria
Mabel
Sensi

Mercedes
Hüg

Lorena
Batista

Leticia
Minhot

Javier
Sánchez
Rosas

Área

Medios de
Comunica-

ción -
Ciberpsico-

logía

Psicología
Clínica

Psicología
social -

cognitiva -
Psicología

de la disca-
pacidad

Epistemo-
logía

Educacio-
nal w

psicomé-
tripac

Tribunal

Enrique Virdó
Ana Cilimbini
Judith Yurman

Mariana Gómez
César Mazza

Silvia Boccardo

Fprnanrln

Bermejo
Silvina Brussino

Marisa
Perticarari

Germán Casetta
Carlos Disogra
Hebe Rigotti

Alejandra Pujol
Silvia

Tornimbeni
Leonardo
Medrano



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en e! Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0025992/2014

AP

3715

3716

Título

Expresiones que
utilizan los docentes
de las escuelas se-
cundarias de la ciu-
dad de Córdoba pa-
ra identificar las con-
ductas de los ado-

lescentes y su
relación con las nue-
vas subjetividades

Peligrosidas: teorías
y técnicas utilizadas
para su diagnóstico

en la práctica
pericial psicológica

Autor

Garat, María
Ijmpnawll 1 Iwl ICI

Mattio,
\f *i _iYamila de

1 niirHpx;L-\J\Jí VJwO

Bondaruk,
Ariana S.

Palma Vegar,
María

Florencia
Carubelli,
Sofía E.

Asesor

Romina
Ardiles

Betiana M.
Tuja

Karin
Arbach

Olga
Puente de
Camaño

Área

Educativa

Psicoana-
lítica

Forense

Tribunal

Laura Romera
Largo

Griselda
Cardozo
Gabriela

Zamprogno

Cecilia Ferrer
Alfonsina Muñiz
Adriana López

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N° 116

UC

iRCOMIAN

l A
PSICOLOGÍA


